
 

    
  

  IČO: 254 501 31    
   DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III - Jeřáb  www.libereckais.cz 

 

 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
PORADENSTVÍ KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

Číslo smlouvy LIS  2025/2/005 
Číslo smlouvy ALINET ………. 

 
Uzavřená dle ustanovení Zákona č. 89/2012 Sb, Občanského zákoníku. 

 
1. Objednatel: Liberecká IS, a.s.   

  Se sídlem: Mrštíkova 850/3, 460 07, Liberec III - Jeřáb 

Zastoupený:  Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předsedou představenstva 
  IČ:  25450131 
  DIČ:  CZ25450131 

Bank. spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 267710810/0300 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
1429. 

  (dále jen Objednatel) 

 

2. Poskytovatel: Alinet CZ s.r.o. 
  Se sídlem: Pod Hájkem 406/1a, 180 00, Praha 8   
   
  Zastoupený:  Jakubem Alimovem, jednatelem 
  IČ:  02890348 
  DIČ:  CZ02890348 
  Bank. spojení:  

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, Spisová značka  
C 224795 

  (dále jen Poskytovatel) 

(oba též společně jako smluvní strany) 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.   Poskytovatel poskytne Objednateli službu spočívající v poradenství v oblastech: 

 Architektura kybernetické bezpečnosti z pohledu vyhlášky č.82/2018 o kybernetické 
bezpečnosti, 

 Realizace přehledových testů zranitelností s cílem zjištění úrovně kybernetického 
zabezpečení na interním a externím perimetru na vyžádání objednatele 

 Analýza kybernetické bezpečnosti 

 Mentoring/poradenství v oblasti kybernetické bezpečnosti – poskytnutí know-how 
konzultantů v oboru kybernetické bezpečnosti. 

2.    Objednatel se zavazuje řádně odvedenou službu převzít a zaplatit za ni dohodnutou odměnu. 

II. TERMÍNY 

1. Poskytovatel bude služby uvedené v článku I. této smlouvy poskytovat průběžně na vyžádání 
Objednatele, a to během roku 2025. 

2. Poskytovatel zpracuje za každý měsíc výkaz práce, obsahující soupis Poskytovatelem poskytnutých 
činností a času, který Poskytovatel poskytováním těchto činností strávil, a zašle jej Objednateli vždy 



 

 

©  2/3 

 

nejpozději do 5. dne následujícího měsíce. Souhrnný výkaz práce za všechny činnosti poskytnuté 
dle této smlouvy, odsouhlasený Objednatelem, bude uveden v příloze akceptačního protokolu, 
podepsaného odpovědnou osobou za stranu Objednatele i Poskytovatele.  

3. Akceptační protokol bude Poskytovatelem předložen Objednateli k odsouhlasení v termínu dle 
vzájemné dohody, nejpozději však do 30. 11. 2025.  

III. ODMĚNY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za poskytnutí poradenství dle této Smlouvy byla dohodou smluvních stran stanovena na 
částku ve výši Kč bez DPH za každou zúčtovatelnou jednotku. K ceně bude připočítána DPH 
ve výši dle platných právních předpisů. 

2. Jedna zúčtovatelná jednotka představuje výkon poradenské činnosti v rozsahu 1 hodiny. 

3. Maximální celková výše ceny za poskytování poradenských služeb dle této smlouvy byla smluvními 
stranami dohodnuta na částku bez DPH. 

4. Cena zahrnuje náhradu všech nákladů Poskytovatele spojených s poradenskou činností. 

5. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za poskytnutou poradenskou činnost na základě 
daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad 
(fakturu) za  poskytování poradenské činnosti po odsouhlasení výkazu práce ze strany Objednatele 
dle článku II., bodu 2 této smlouvy. 

6. Datem zdanitelného plnění bude den akceptace. Faktura bude zaslána elektronicky na e-mail 
Objednatele:  eko@is.liberec.cz. 

7. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a odkaz na číslo 
této smlouvy. Přílohou musí být podepsaný akceptační protokol.  

8.  V případě, že daňový doklad nebude mít požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ho 
ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli s uvedením důvodu k doplnění či opravě. Splatnost 
doplněného čí opraveného daňového dokladu počíná běžet znovu ode dne jeho doručení 
Objednateli. 

9. Objednatel se zavazuje uhradit cenu bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví 
této Smlouvy. 

10. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dní ode dne jeho doručení Objednateli. Za den 
úhrady ceny je považován den, kdy příslušná částka bude připsána na účet Poskytovatele.  

IV. ODPOVĚDNÉ OSOBY A ZPŮSOBY KOMUNIKACE 

1. Smluvní strany si do 5 dnů od podpisu této smlouvy sdělí kontaktní údaje odpovědných osob 
nezbytně nutných pro řádné splnění předmětu této smlouvy. 

2. Poradenské služby budou Poskytovatelem poskytovány zejména na základě ústního zadání. V 
případě potřeby mohou smluvní strany dílčí zadání podrobněji specifikovat písemnou formou. 

3. Veškerá komunikace probíhá zásadně v českém jazyce. 

V. ROZSAH ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 

1. Poskytovatel je povinen vykonávat poradenskou činnost podle pokynů Objednatele a v souladu se 
zájmy Objednatele. 

2. Odpovědnost za škody se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky.  

VI. DOBA TRVÁNÍ A PLATNOST SMLOUVY 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zapsání v registru smluv. 

VII. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

1. Pokud nebude dohodnuto jinak, každá ze zúčastněných stran se zavazuje, že utají před třetími 
stranami a osobami důvěrné informace a know-how, které získá na základě stávající smlouvy od 



 

 

©  3/3 

 

strany druhé, zejména informace a skutečnosti tvořící obchodní, hospodářské nebo jiné utajované 
skutečnosti. Smluvní strany za důvěrné a utajované považují vedle informací výslovně označených 
jako důvěrné nebo tajné také takové informace, které nejsou všeobecně a veřejně známé, běžně 
dostupné, a které mohou svým zveřejněním způsobit škodlivý následek pro kteroukoli smluvní 
stranu. 

2. Smluvní strany zaváží své zaměstnance, kteří přijdou do styku s důvěrnými informacemi ve smyslu 
tohoto odstavce k takovému zacházení s těmito informacemi, aby nedošlo k porušení závazků dle 
této smlouvy. 

3. Po skončení činnosti Poskytovatele podle této smlouvy je Poskytovatel povinen bez zbytečného 
odkladu odevzdat Objednateli veškeré věcí včetně písemností a materiálů, které mu během trvání 
smlouvy Objednatel zapůjčil. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami. Tato smlouva může být měněna 
pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. Návrhy dodatků je 
oprávněna předkládat každá ze smluvních stran. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a ustanoveními občanského 
zákoníku. V případě konfliktu mají přednost ustanovení této smlouvy, pokud nejsou v rozporu  
s kogentními ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se tímto zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou součinnost a vyvinou 
maximální možné úsilí potřebné k realizaci a naplnění této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny si 
vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.  

4. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené budou posuzovány podle právních předpisů České 
republiky, zejména podle ustanovení Občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany se dohodly, že řešením veškerých případných sporů, jež by z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní vznikly, bude pověřen příslušný obecný soud v místě sídla Objednatele.  

6. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle 
zákona č. 106/99 Sb. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

8. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran si ponechá 
jedno vyhotovení. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V Praze dne:       V Liberci dne:  

Za Poskytovatele:                         Za Objednatele:  

 

 

 

 

………………………………     …………………………… 

Jakub Alimov       Ing. Jaroslav Bureš, MBA 

jednatel        předseda představenstva 


